СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                            ПЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
                        НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
                            ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

25.09.2018                                                                       32/5 р.С

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 26.05.2015 № 47/1 р.С «Об установлении пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципального образования Платовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 03.05.2016 № 143-ФЗ «О внесении изменений в отдельные  законодательные акты Российской Федерации в части  увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан»:
1. Внести изменения в пункт 2.1 Положения «Об установлении пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципального образования Платовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области» изложив его в следующей редакции: «Пенсия за выслугу лет устанавливается» муниципальным служащим при наличии следующего стажа муниципальной службы:
	Год назначения пенсии за выслугу лет
	Стаж для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году

	2017
	15 лет 6 месяцев

	2018
	16 лет

	2019
	16 лет 6 месяцев

	2020
	17 лет

	2021
	17 лет 6 месяцев

	2022
	18 лет

	2023
	18 лет 6 месяцев

	2024
	19 лет

	2025
	19 лет 6 месяцев

	2026 и последующие годы
	20 лет

2. Изложить п. 2.4  в следующей редакции: «При  назначении пенсии за  выслугу лет  (по достижению  возраста, дающего право на назначении пенсии по старости  и  при наличии стажа, указанного в п. 2.1. настоящего  Положения, выплачивается единовременное денежное поощрение в связи с выходом на пенсию за выслугу лет, в зависимости от количества полных лет выслуги, имеющихся сверх необходимого для назначения пенсии за выслугу лет стажа,  исходя из установленного должностного оклада на момент его увольнения в размере:

от 1 года до 3 календарных лет - 1 должностной оклад;

от 3 до 5 календарных лет - 3 должностных оклада;

от 5 до 7 календарных лет - 5 должностных окладов;

от 7 до 10 календарных лет - 7 должностных окладов;

от 10 до 12 календарных лет - 10 должностных окладов;

от 12 до 15 календарных лет - 13 должностных окладов;

свыше 15 календарных лет - 15 должностных окладов.
3. Финансирование расходов по выплате пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципального образования Платовский сельсовет осуществлять за счет средств бюджета муниципального образования Платовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области.

4. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности, экономическим вопросам, строительству, транспорту, связи, жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству Совета депутатов муниципального образования Платовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и  подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Платовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области.

Глава муниципального образования -

председатель Совета депутатов                                                        Е.А. Оленникова

Разослано: прокурору Новосергиевского района, постоянной комиссии по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности, экономическим вопросам, строительству, транспорту, связи, жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству Совета депутатов муниципального образования Платовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области.